CAatalogus sancto//rum [et] gestor[um] eor[um]

Petrus <de Natalibus>

Lugduni, 1508

De sancta gertrude virgine. Cap[itulum]. ccv.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-70797](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-70797)

no patricio: quidam nobilis nomen nicolaus qui
 peccata multa commiserat: ad penitentiam devenit: et
 locum ipsum intrare volens diebus octo prece
 dentibus: ut omnes faciebatur: se ieiuniis mace
 ravit: et sic in puteum descendit et ostium quod
 a latere invenit introiit: ubi monasterium inveni
 nit: et a quibusdam abbatibus in orationem intro
 ducitur officioque peracto: ut constans esset ad
 monetur: quod multa diaboli tentamenta cum percur
 rere oporteret. Et cum se penis affligi sentiret:
 protinus diceret. Jesu christe fili dei: visum miserear
 ris mihi peccatorum. Quibus abeuntibus adsunt
 demones: et ut sibi obediant primo eum blandis ser
 monibus persuadent: afferentes quod ipsum custo
 diant: et ad propria incolumem deducant. Et cum
 eis obedire nolleret: diversarum ferarum terribi
 les audiret voces. Ad que paucifacis verba in
 vocacionis protulit: et omnis ille tumultus con
 quiescit. Alterius procedens et demonibus con
 sentire nolens in ignem maximum proicitur:
 sed verbis expressis ignis extrinquitur. Ad lo
 cum alterum veniens vidit homines vivos igne
 assari: et carbonibus usque ad effusionem viscerum
 concremari. Et dum nec sic consensisset demo
 nis ab eisdem simili pena torreretur: sed verba
 proferens continuo liberatur. Inde proce
 dens in puteum profundum obscurum et fetidum
 descendit: dicentibus sibi demonibus quod il
 le erat infernus: sed dum verba repetisset inde
 illesus educitur. Post hec ad pontem arduum
 et lubricum devenit: subter que igneus flus
 uis rapidus curabat. Et dum pontem transi
 re desperaret: unum pedem ponens: verba que
 didicerat dixit: deinde alium pedem ponens ipsa
 repetiit: et ad quamlibet pedis mutationem ea
 dem iteravit: et sic illesus transiit. Et in quen
 dam pratum amenis et odoriferis floribus con
 sertum devenit. Ubi a duobus speciosis iumentis
 ad quandam civitatem auro et gemmis ful
 gentem adducitur: et quod illa esset paradysus sibi
 revelatur. In qua dum se admitti oraret: audi
 vit quod primo ad suos rediret et post dies xxx. in
 pace quiesceret et sic illuc intraret. Tunc nicola
 us iude ascendens supra puteum se restitutum al
 tero mane reperit: et que viderat enarravit: ac
 post dies xxx. in pace quiescit. Dies autem depositio
 nis sancti patricij. xvi. kalen. aprilis celebratur.
 De sancta gertrude virgine. Cap. ccv.

Ertrudis virgo obiit an
 no constantis imperatoris. xxi. ut dicit
 Sigibertus. Hec ortunda fuit de civitate
 sigelensi: ubi et monasterium dñarum costru
 it: et ipsum sub regulari disciplina laudabiliter
 regit maxima sanctitate pollens. Que die obiit
 sui apparuit modeste abbatisse monasterij tres
 heren. sibi in amicitia coniuncte ante altare bea
 te virginis tunc in oratione prosternere: eique ipsa
 hora ad christum migrasse: et celestem patriam in

troisse nuntiavit. Post annos 80. F. ignis exles
 monasterium sancte consumere videbatur. Sed
 tunc sancta supra tectum apparuit et velum suum
 flammis obiectis: ignem excussit: statimque extin
 ctus focus monasterium omnino indennem reli
 quit. Puer quoque in fonte necatus: ipius me
 ritus suscitatur: et alia multa miracula ad eum
 mulum demonstrantur: ubi in ipso monasterio se
 pulsa venerantur. Qui vivit autem in pace deci
 mosexto kalen. aprilis.

De sancto alexandro episcopo et mar. Cap. ccvi.

Alexander episcopus
 et martyr apud cesaream passus
 est. De quo in vi. libro ecclesie
 hystorie scribitur: quod de
 cappadocia et propria civitate
 sanctorum locorum visendorum cau

sa hierosolyma veniens: divina revelatione eius
 dem loci gubernacula suscepit. Nam cum nar
 cissus hierosolymorum episcopus esset annorum. cxxv. et
 propter nimiam senectutem cure pastorali intede
 re non posset: voce de celo prolapsa: ut officii ci
 ves eidem hierosolyma venienti occurrerent: et ipsum
 suum vna cum narcisso episcopo ordinarerent: a populo ho
 norifice susceptus: et factus est narcisso coadiu
 tor: et eiusdem post obitum ipsi successor. Post hec
 romam venit ad apostolorum limina visitanda. Re
 uersus autem hierosolymam sub persecutioe decij
 ductus est cesaream. Et dum diebus multis: mul
 to ferri pondere vincitus: de carcere ad tribuna
 lia iudicis: et inde ad carcerem duceret: inter ipsa
 sibi vicissim succedentia tormenta defecit. Atque
 ob confessionem christi martyrium complevit. xv. kal.
 aprilis. Hic ad ecclesiam antiochenam: cuius regi
 mini primo prefuert sup pace ecclesie vna scri
 psit epistola. Ad aronitiam aliam per clemem pres
 byterum alexandrinum. Itē ad origene per origene:
 contra demetrium aliam. Sed alie eiusdem ad dis
 uersos ferunt epistole: ut dicit Hieronymus li
 bro de viris illustribus.

De sancto Johanne abbate. Cap. ccvii.

Johannes abbas
 magne sanctitatis vir de syria
 ortum: us pervenit italia. Su
 scepiusque hospitio a deuota
 matrona apud urbem penna
 centem resedit. Et ab angelo
 monitus: locum sue habitacionis sub quadam arbor
 re prope eadem civitatem elegit. Sub qua dum mense
 decedendo quiescere cepisset: arbor repere inuisi
 tato imbris rpe flores prulit et frondes. Quod
 ubi a venatoribus illac transierantibus copertum
 est: visusque miraculo: et cognito quod seruus dei es
 set fama ipsius circumquaque delata est: unde a so
 hane spolerano episcopo visitatus: et ab eodem sibi iuxta
 dictam arborē cenobium fabricatur: ubi per annos
 xliiij. congregacioni sanctorum multorum